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ساخته جدید فرنوش صمدی نامزد 
قدیمی ترین جایزه سینمایی اروپا شد

»غریبه« سریالی درباره نخبه داروسازی 
به زودی روی آنتن می رود

گــروه فرهنگ و هنر- فیلم کوتاه »تایتانیک نســخه مناســب برای 
خانواده های ایرانی« نامزد دریافت جایزه جشنواره ایتالیایی شد.

به گزارش روابط عمومی پروژه، فیلم کوتاه »تایتانیک نســخه مناسب 
بــرای خانواده های ایرانی« ســاخته فرنوش صمدی کــه رونمایی از آن در 

فستیوال تورنتو ۲۰۲۳ بود، نامزد دریافت روبان نقره ای ایتالیا شد.
روبان نقره ای، جایزه ســینماییِ فرهنگی ِ ملی اســت که از سال ۱۹۴۶ 
میــادی تاکنون از طرف اتحادیه ملی روزنامه نگاران ســینمای ایتالیا همه 
ســاله اهدا می شــود. این جایزه قدیمی ترین جایزه اروپایی و دومین جایزه 

قدیمی در جهان است.
برندگان این جایزه در تاریخ ۶ ماه می )۱۷ اردیبهشــت( در شــهر رم 

کشور ایتالیا طی مراسمی معرفی می شوند.
در ایــن فیلم کوتاه صدف عســگری، حامــد ادوای، محمد حیدری، 
امیررضا رنجبران، ملیکا پازوکی، مجتبی بتوندی، محمد اثنا و با حضور بهناز 
جعفری ایفای نقش کرده انــد و تهیه کنندگان آن فرنوش صمدی، امیررضا 

پاشا و فابریس پریل کلیاش هستند.

گــروه فرهنگ و هنر- تصویربرداری ســریال »غریبه« به کارگردانی 
سروش محمدزاده به پایان رسیده و به زودی روی آنتن تلویزیون می رود.

تصویربرداری سریال »غریبه« به کارگردانی سروش محمدزاده و تهیه 
کنندگی جواد فرحانی تولید مرکز سیما فیلم با حضور بازیگرانی، چون پژمان 
بازغی و حمید گودرزی به پایان رســیده و قرار اســت به زودی از یکی از 
شبکه ها روی آنتن برود.سروش محمدزاده پیش از این چند سریال ساخته 
است که آخرین آنها مجموعه »سوران« بود که در حال و هوای تاریخ معاصر 
ساخته شد و به یکی از قهرمانان کرد کشور پرداخت. او همچنین کارگردانی 
مجموعه های »نوار زرد« و »همبازی« در تلویزیون را بر عهده داشته است.

پژمــان بازغی، حمید گودرزی، اســماعیل محرابی از جمله بازیگران 
این مجموعه هســتند. داستان این ســریال درباره مصطفی نخبه داروسازی 
است که در آستانه ازدواج ناگهان براساس شواهدی احساس می کند همسر 
مرحومش که ســه ســال پیش در دریا غرق شــده، زنده است. مصطفی در 

جست وجوی این راز با داستان های تو در تویی مواجه می شود.

فرهنگ و هنر

نیـما رجبـی

گــروه فرهنــگ و هنر- صبح 
پنجشنبه گذشته ششم اردیبهشت در 
گزارشی عنوان شــد که مست عشق 
بــا ۵۱ هزار مخاطبی کــه تنها در روز 
چهارشنبه گذشته به تماشای این فیلم 
نشســتند، رکورد فروش روز نخست 
سینمای پس از انقاب ایران را شکسته 

است.

ایــن اما آغاز کار اســت چرا که 
حالا، دومین رکوردشکنی قابل توجه 
این فیلم نیز رقم خورده و جدیدترین 
ساخته حســن فتحی موفق شده تا با 
جــذب ۲۱۴ هزار مخاطــب، رکورد 
افتتاحیه چنددهه اخیر ســینمای ایران 

را بشکند.
مست عشــق موفق شد تا طی ۳ 
روز نخســت نمایش خود، با نمایش 
در ۲ هزار و ۳۱۲ ســانس، ۲۱۴ هزار 

نفر را به سینماها بکشاند و ۱۵ میلیارد 
و ۲۸۳ میلیون تومان بفروشد.

این رکورد افتتاحیه در شرایطی به 
دست آمده که این آمار تاکنون در اختیار 
فیلم پربازیگر ما همه با هم هســتیم با 
۱۲۷ هزار مخاطب بوده است. افتتاحیه 
هزارپا با ۱۲۶ هزار مخاطب، فروشنده 
بــا ۱۲۱ هزار، گشــت ۳ با ۱۱۷ هزار، 
و نهنــگ عنبر ۲ با ۱۱۳ هزار مخاطب، 
تاکنون پرزرق وبرق ترین افتتاحیه های 

سینمای ایران بوده اند.
طی سال جاری تمساح خونی با 
۱۱۰ هزار مخاطب و سال گربه با ۱۰۸ 
هزار مخاطب، شلوغ ترین افتتاحیه ها 
را ســپری کردند که حالا مست عشق 
تقریبا ۲ برابر این میزان مخاطب داشت 
که یک رکورد بی ســابقه طی یکی، دو 
دهه اخیر و کم سابقه در تاریخ سینمای 

ایران محسوب می شود.
با نگاهی بــه پیش فروش بلیت 
روزهــای دیگر این فیلم به این نتیجه 
می رسیم که در ادامه باید در انتظار ثبت 
رکوردشکنی های متفاوت دیگری از 

سوی این فیلم باشیم.
مست عشق طی روز چهارشنبه 
گذشته با ۵۱ هزار مخاطب، ۳ میلیارد 
و ۵۸۶ میلیون تومان فروخت. این فیلم 
برای پنجشنبه ۷۰ هزار مخاطب داشت 
و بــه فروش ۵ میلیــارد و ۴۴ میلیون 

تومانی رســید. در روز جمعه نیز ۹۳ 
هزار نفر به تماشای این فیلم نشستند 
و گیشه این فیلم را به ۶ میلیارد و ۶۵۳ 

میلیون تومان رساندند.
اکران چشــم گیر مست عشق، بر 
روی آمار کلی سینمای امسال ایران نیز 
تاثیر مثبتی گذاشــته است به طوری که 
ســینمای ۱۴۰۳ طی ۳۸ روز ابتدایی 
خود، نسبت به مدت زمان مشابه سال 
گذشته، از رشد حدودا ۲۵ درصدی در 
میزان مخاطب برخوردار است که یک 

اتفاق بسیارخوب محسوب می شود.
ســینمای بهــار امســال اکنون 
سه قطبی شده و رقابت سالم و خوبی 
میان تمساح خونی، سال گربه و مست 
عشــق در جریان است که این اتفاق، 
علیرغم افزایش مخاطبان سینما، گیشه 
خوبی را برای این آثار و کلیت سینمای 

ایران به همراه دارد.

گروه فرهنگ و هنر- فهرست ۶ 
عنوان کتاب به عنوان مدعیان دریافت 
جایزه ادبیات داســتانی زنان در سال 
۲۰۲۴ اعام شــد؛ موضوع بیشتر آثار 

این نویسندگان مهاجرت است.
آثــاری از »آن انرایــت«، »کیت 
گرنویل« و »ایزابا حماد« در فهرست 
نامزدهــای نهایــی جایــزه ادبیات 
داســتانی زنان در ســال ۲۰۲۴ قرار 
گرفته است. »ری لسکیور« نویسنده 
با  نیز  فرانســوی-چینی-آمریکایی 
رمان »رودخانه شرق، رودخانه غرب« 
تنها نویسنده ای است که با اولین رمان 

بلنــد خود نامــزد این جایــزه ادبی 
شده اســت. »ایزابا حماد« نویسنده 
انگلیسی که پدرش فلسطینی است با 
رمان »شبح را وارد کنید« شانس کسب 
جایزه دارد. داســتان این کتاب درباره 
بازیگری به نام سونیاســت که برای 
دیدن خواهــرش و  بازی در نمایش 
هملت در کرانه باختــری از لندن به 

حیفا سفر می کند.
»وی. وی. گانشانانتان « نویسنده 
آمریکایــی که در ســال ۲۰۰۹ نیز با 
رمان »ازدواج عاشــقانه« در فهرست 
نامزدهای اولیه ادبیات داســتانی زنان 

قرار گرفته بود، امســال برای نگارش 
رمانی درباره جنگ داخلی سریانکا 
با عنوان »شــب بی برادری« به عنوان 

نامزد نهایی انتخاب شده است.
»کیت گرنویل« که در سال ۲۰۰۱ 
برنده جایزه ادبیات داستانی زمان که 
در آن زمان »جایزه اورنج«  نام داشت، 
شــده بود این بار با رمان »دالی ماندر 
بی قرار« در فهرست نامزدهای نهایی 

این جایزه دیده می شود.
»دِ ورنِ« نوشــته »آن انرایت« که 
درباره رابطه دختر و نوه یک شــاعر 
فقید است و »سرباز ملوان« نوشته »کلر 

کیلروی« دیگر نامزدهای نهایی امسال 
جایزه ادبیات داستانی زنان را تشکیل 

می دهند.
به گزارش گاردین، برنده نهایی 
جایزه ادبیات داســتانی زنان روز ۱۳ 

ژوئن )۲۴ خرداد( معرفی می شود.
از برندگان قبلی این جایزه ادبی 
می توان به »مگی اوفارل«، »ســوزانا 
کارک« و »روث اوزکی«  اشاره کرد. 
سال گذشته »باربارا کینگ سالور«  برای 
رمــان »دمون کاپرهــد« برنده جایزه 
ادبیات داستانی زنان و همچنین جایزه 

پولیتزر ادبیات شد.

گروه فرهنــگ و هنر-یکی از 
تابلوهای نقاشی با موضوع پشته های 
علف خشــک اثر »کلود مونه« ،  نقاش 

نامدار فرانســوی درحالی به مزایده 
گذاشــته خواهد شــد که پیش بینی 
می شــود ده ها میلیــون دلار چکش 

بخورد.
»پشــته های علف خشــک در 
ژیورنــی« )۱۸۹۳(، یک نقاشــی از 
مجموعــه نقاشــی های پشــته های 
علف خشــک، یکی از مشهورترین 
مجموعه هــای این هنرمنــد در ماه 
میادی آینده در حراجی »ساتبیز« به 
مزایده گذاشته خواهد شد و پیش بینی 
می شود که به قیمتی بیش از ۳۰ میلیون 

دلار به فروش برسد.
»آرت نــت« نوشــت، حراجی 
»ساتبیز« با فروش تابلو نقاشی »پشته 
علف خشک«)۱۸۹۰( در سال ۲۰۱۹ 
به قیمت ۱۱۰.۷ دلار به رکورد فروش 
آثار »مونه« دست یافت. با فروش آن 
نقاشی رکورد جدیدی برای »مونه« و 

فروش یک اثر هنری امپرسیونیست 
در حراجی به ثبت رسید.

حراج نقاشــی »پشته های علف 
خشک در ژیورنی«)۱۸۹۳( مصادف 
با صد و پنجاهمین سالگرد نخستین 
نمایشگاه امپرسیونیست است که در 
پانزدهم آوریل سال ۱۸۷۴ میادی در 

پاریس برگزار شد.
ایــن نقاشــی چندیــن دهه در 
مجموعــه خصوصــی متعلــق به 
یک خانــواده آمریکایــی نگهداری 
شد.»دوآیت بلینی«، نقاش منظره این 
تابلو را در ســال ۱۸۹۵ میادی خرید 
و آن را در بــه مــوزه هنرهای زیبای 

بوستون امانت داد.
این اثر »مونه« نخســتین بار در 

سال ۱۸۶۶ میادی در ایالات متحده 
آمریکا و به عنوان بخشی از نمایشگاه 
»هنر فرانسوی« در »گالری دربی« واقع 

در نیویورک به نمایش گذاشته شد.
عــاوه بــر »پشــته های علف 
خشک در ژیورنی«)۱۸۹۳(، چندین 
نقاشی دیگر مربوط به همان دوره در 
حراجی پیش رو ارائه خواهد شد که 
 Bennecourt از جمله آن ها بــه
)۱۸۸۷( می توان اشاره کرد که ارزش 
آن حدود هشــت میلیون دلار برآورد 

شده است.
همچنیــن نقاشــی »مســابقه 
گاوها«)۱۹۰۱( اثر »پابلو پیکاســو« با 
قیمت تخمینی هفت میلیون دلار در 
حراجی ارائه خواهد شد. این نقاشی 

آخرین بار در سال ۲۰۰۳ در بازار هنر 
به فروش گذاشته شده بود.

عاوه بر این یک تابلو نقاشــی 
منظــره اثر »کامی پیســارو« با قیمت 
تخمینی ۳.۵ میلیــون دلار به مزایده 

گذاشته می شود.
حراجی کریســتیز نیــز در بهار 
جاری نقاشی »آسیاب لمیز«)۱۸۸۸( 
را از مجموعــه »موزه هنر نلســون 
اتکینز« به مزایده خواهد گذاشــت و 
پیش بینی می شــود که بین ۱۸ الی ۲۵ 

میلیون دلار فروخته شود.
»کلود مونه« یکی از پرآوازه ترین 
هنرمندان جهان اســت. آثار او مظهر 
»امپرسیونســیم«  جنبش محبــوب 

محسوب می شوند. 

فیلم سینمایی »مست عشق« موفق شد تا با جذب ۲۱۴ هزار مخاطب طی ۳ روز نخست اکران، رکورد افتتاحیه 
چنددهه  اخیر سینمای ایران را بشکند.

سونامی مولانا در سینمای ایران؛

رکورد افتتاحیه شکست!

گروه فرهنگ و هنر- دختر »آلن 
دلون« در چند روز اخیر، تصویری از 
این ستاره گذشته سینمای فرانسه در 
صفحه اجتماعی خود منتشــر کرد که 
توجهات زیادی را به خود جلب کرده 

است.
در ابتــدا وقتی این تصویر را در 
فضای مجازی می بینی شــک می کنی 
که نکند هوش مصنوعی باشد اما گویا 

این تصویر واقعی است.
در این تصویر که »آنوشکا دلون« 
در صفحه اجتماعی خود منتشر کرده 
آلــن دلون ســالخورده بــا چهره ای 
متفــاوت از آنچه در ذهن داریم دیده 

می شود.
»آنوشــکا« همزمان با انتشار این 
عکس نوشــت:»صبح جمعه از پدرم 
عکس گرفتم. به نظر من خاطره ای از 
لحظات مــان بود. از صرف صبحانه با 
او بی نهایت شکرگزارم و این لحظه ای 
بی نظیر و شیرین در دنیای بی رحمانه 
من است. من او را خوش تیپ یافتم. 
با نگاه همیشــگی و آبی فولادینش، 
ســرزنده، مثل یک مبــارز، که به من 

قدرتی غیر قابل تصور می دهد«.
دلــون پس از ســکته مغزی در 
سال ۲۰۱۹ در وضعیت نامناسبی قرار 
داشــت و اخیرا اختافات خانوادگی 
میان فرزندانش به رسانه ها دزر کرده 

اســت. آنتونی، آنوشــکا و آلن فابین 
ســه فرزند آلن دلون بر ســر نظرات 
مخالفشــان در مورد سامتی و آینده 

پدرشان اختاف دارند.
 پســرش آنتونــی دلــون در 
مصاحبــه ای در ســال ۲۰۱۹ مدعی 
شــد، دلــون در حال مرگ اســت و 
عنوان کــرده: »او ضعیف و خســته 
است. او زیاد صحبت نمی کند، وقتی 
او را مجبور به تکرار می کنیم خســته  
می شــود و برایش آزار دهنده است، 
زیرا صدایش دیگر مثل گذشته واضح 

و قابل شنیدن نیست«.
آنتونی در مورد خواهر ناتنی اش 
انوشــکا دلون نیز اظهار کــرده بود: 
»خواهرم هرگز به من و برادرم اطاع 

نداد که بین سال های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۲، 
پــدرم در حین بازدیــد از کلینیک در 
ســوئیس تحت پنج آزمایش شناختی 
قرار گرفته اســت و هیچ یک از آنها را 

با موفقیت نگذرانده است«.
آلــن دلون به ســرعت از طریق 
وکیلش »کریســتوف آیــا« واکنش 
نشــان داد و گفت که به شدت از جو 
رسانه ای که توســط پسرش آنتونی 
ســازماندهی شــده شــوکه شده و 
نمی تواند پرخاشگری پسرش آنتونی 
را که مدام به او می گوید که سالخورده 

است تحمل کند.
دلــون از دهــه ۱۹۹۰ به ندرت 
روی پرده ظاهر شــده است و آخرین 
حضور عمومی او دریافت نخل طای 

افتخاری جشــنواره فیلم کن در سال 
۲۰۱۹ بود. با این حال، او در مراســم 
تشییع دوســت و ستاره همکار خود 
»ژان پل بلموندو« در ســپتامبر ۲۰۲۱ 

شرکت کرد.
آلن دلون که بازی در ۸۰ فیلم از 
جمله چندین شاهکار سینمایی را در 
کارنامه دارد، اولین بار در سال ۱۹۶۰ 
و زمانی که ۲۵ سال داشت با بازی در 
فیلم »ظهر بنفش« توسط »رنه کلمنت« 

کارگردان فیلم کشف شد.
بســیاری از فیلم ها با بازی »آلن 
دلون« تبدیل به کاســیک های سینما 
شــدند و وی در طول دوران حرفه ای 
خود بــا کارگردانــان نامداری چون 
»آنتونیونی«، »ویســکونتی«، »ملویل« 
و »گــدار« همکاری کــرد و در کنار 
بازیگران بزرگی چــون »ژن گابن«، 
»عمر شریف«، »لینو ونتورا«، »کلودیو 
کاردیناله«، »مونیکا ویتی« و… مقابل 

دوربین رفت.
دلون نخستین بار در سال ۱۹۶۱ 
با فیلم »لذت زندگی« قدم به جشنواره 
کن گذاشــت و ســپس با فیلم های 
»یوزپلنــگ«   ،)۱۹۶۲( »خســوف« 
)۱۹۶۳( و »آقــای کلیــن« )۱۹۷۶( 
حضور در جشنواره کن را تجربه کرد 
و در سال ۲۰۱۹ جایزه نخل افتخاری 

کن را دریافت کرد.

گروه فرهنگ و هنر- برنامه »کافه مســتند« با پخش مستند »آقای خاص« 
به کارگردانی سجاد ترابی سراغ ناگفته هایی از زندگی سرمربی تیم ملی کشتی 

رفت.
به گزارش روابط عمومی پروژه، قسمت جدید برنامه »کافه مستند« امشب 
جمعه هفتم اردیبهشــت با گفت وگو درباره مستند »آقای خاص« از شبکه افق 

پخش می شود.
این مستند به کارگردانی سجاد ترابی تاش دارد اطاعات تازه ای درباره 
محمد بنا سرمربی اسبق تیم ملی کشتی فرنگی ملقب به آقای خاص کشتی ایران 
ارایه دهد و با روایت ناگفته هایی به فراز و فرودهای زندگی حرفه ای این مربی 

محبوب کشتی بپردازد؛ ضمن اینکه فرزاد حسنی نیز راوی این مستند است.
»آقای خاص« مســتندی نیمه بلند است که در هفدهمین جشنواره مستند 
»ســینماحقیقت« حضور داشــت و قرار است برای نخســتین بار از تلویزیون 

پخش شود.
بعــد از پخش این مســتند، در میــز نقد »کافه مســتند« داوود مرادیان و 

مهدی انصاری میزبان ســجاد ترابی، کارگران این اثر هســتند و درباره مسایل 
 فنــی ایــن فیلم و همچنین نکات مربوط به مســتندهای ورزشــی گفت وگو 

می کنند.
در میــز محتوایی برنامه نیز داوود مرادیــان میزبان علی محمدی قهرمان 
کشتی فرنگی و همچنین مدیر تیم های ملی کشتی خواهد بود تا درباره محمد 
بنا و ویژگی های این اسطوره کشتی ایران با یکدیگر صحبت کنند. در میز مستند 
برنامه نیز امیر مهریزدان مدیر پیشین مرکز مستند سوره که به تازگی ماموریت 
دو ســاله اش در این مرکز به اتمام رســیده مهمان برنامه است تا درباره مسایل 

جاری حوزه مستند و مشکات مستندسازان گفت وگو کند.
»کافه مستند« به تهیه کنندگی محمدعلی محمددوست و با اجرای داوود 
مرادیان در گروه مستند شبکه افق تولید می شود و تاش می کند نگاه متفاوتی 

به مقوله مستند داشته باشد.
»کافه مســتند« هر هفته جمعه شــب ها ساعت ۲۱ از این شبکه پخش می 

شود.

ماجرای عکس تکان دهنده »آلن دلون« چه بود؟

فرزاد حسنی راوی ناگفته های زندگی سرمربی تیم ملی شد

بــا نگاهــی به پیش فروش بلیت روزهــای دیگر این فیلم به این نتیجه می رســیم که در 
ادامه باید در انتظار ثبت رکوردشــکنی های متفاوت دیگری از ســوی این فیلم باشــیم.
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